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志賀町
　市役所所在地 925-0198　羽咋郡志賀町末吉千古１番地１ 人

　電話　・　ＦＡＸ 0767(32)1111　　0767(32)3933 12 人

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ https://www.town.shika.lg.jp/ 人
　花 はまなす 木 もちの木 鳥 －

　　経営体

経営体

令

2 　　経営体 　　　0.3ｈa未満 

・ 個人経営体数 　　　0.3～1.0

2 主業経営体 　　　1.0～3.0

・ 準主業経営体 　　　3.0～5.0
1 副業的経営体 　　　5.0～10.0

基幹的農業従事者数 　　　10.0～30.0

（個人経営体） 　人 　　　30.0ha以上

令 ｈａ ａ

令２．1０．1(国勢調査) 　　 2 　総　　　　数
令２．1０．1(昼間人口） 　　 ・ 田

令５．１０．1(県推計） 　　 2 畑

・ 樹園地

人 人 人 人   　  人 人 人 1

令 千万円
2  　 男
・ 　  女 令 ｈａ ｔ
10 和
・ 人 人 人 人   　  人 人 人 5
1 年

 　 男

　  女
外国人住民数 令4.12.31 人

（令和２年）

令

2 人 人 人 人 人
⒑ 男
1 女 経営体 経営体 経営体 経営体

頭 頭 頭 百羽

第１次産業 人 人 人

令 ｈａ

2

第２次産業 人 人 人 ・

2 ｈａ ｈａ ｈａ

・
令 1

2 第３次産業 人 人 人 ㎥

・ 生

10 産 ｋｇ

・ 量

1

漁 令

業 5

経 ・

営 11

体 ・

数 1

動 令

令 力 5
和 漁 ・ 隻

5 人 人 胎 組 組 人 人 船 11
年 数 ・

1
(令和３．６．１）

　  　　　 (令和３．６．１）  

 　人 百万円

総　 　数   総　　　計
農  林  漁  業

鉱業,採石業,砂利採取業  　 卸　  　売 　　 業
建  　設　   業  　 小　　  売　 　 業
製 　 造 　  業

電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業

情 報 通 信 業

運輸業,郵便業
卸売業,小売業 　

金融業,保険業
不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門・技術サービス業

宿泊業,飲食サービス業

生活関連サービス業,娯楽業

教育，学習支援業

医 療 ，福  祉
複合サービス事業

サ ー ビ ス 業

2,602.1 1,014.2 826.7

田 畑 宅地

ｈａ ｈａ ｈａ

366

931

624

14           

運 輸 , 郵 便 業

医 療 , 福 祉

401

金 融 , 保 険 業

学術研究,専門・技術サービス業

45           

卸 売 , 小 売 業

宿 泊 , 飲 食 サ ー ビ ス 業

区　　　分

***

898

81           

8,317            

362
24

無 店 舗

2            
111         

7            

20           
107         

27           

119         

117               

687               ***

534               
***

2            

20           

52           

641

鉱業,採石業,砂利採取業

1
6

541

1,888

2.5

429

151               

909 1,078

107

243

2,540

派　遣

212

***

173

301

1

（死産は出産千人対、他は人口千人対）

年
齢
階
級
別
人
口

労
働
力
状
態

う ち 農 業 413

情 報 通 信 業

2,885

***

29

5,431

355

4,232

区　　　    分 総　　　　数

873

漁 業

製 造 業

電気・ガス・熱供給･水道業

区　分

5,219 5,047

建 設 業

619

1,954
758

484

88

104 経営体

事 業 所 数

　７  水　　産　　業

経営体

***

そ の 他

***

64

公　有　林

…

***

13

採 卵 鶏

310

7,570

220

１経営体当たりの面積

111                

1            

***

出　向

2,408            

2            
***12                

1                  
95                

19
171

1.2

　８  卸売業、小売業　　

187

従　業　者　数

21

2.618.2

4                  
933               

従業者数
　　  （人）

***
***4

51           
3

1,130

（令和6年）

比 率

人
口
動
態

実 数

各 種 商 品

自然動態（人口千人対）

3.1

出　生

458

***

254

***

9,451

23

森林以外の草生地

6,230      

主
要
林
産
物

総　面　積
232

***

2,802

飼養頭羽数

4,664

私　有　林

132 3 

経営体 経営体

30 

計

91

漁船10ｔ未満

4,506

沿    岸    漁    業

173

50

14,188

食用きのこ類

中小
漁業層

19

824

47

155 海面養殖定　置　網

42

（令和5年）

16,123

368

1,891

2,891

現況森林面積

経営体経営体

6

550

216

社会動態（人口百人対）
転　入

362

112

990

婚　姻

203         

151         

20           
3            

983         

23.1

 事業所数
　　（箇所）

139               

１～４人

629               

複 合 サ ー ビ ス 事 業

公務（他に分類されないもの）

44

死　産

199

75

サービス業(他に分類されないもの)

転　出

54

271

320

生活関連サービス,娯楽業

558

351

112

教 育 , 学 習 支 援 業

154

48

1,216

1,034

女

317

　３  事　　業　　所

産
 

業
 

別
 

就
 

業
 

者
 

数

死　亡

有 権 者 数 15,863

8,896

議 員 定 数

16

その他

35

30

8,158.8

町 職 員 数

712

521

総　数

区  分

190

7,466

904,142

総数

人

経営耕地面積規模別経営体数

世帯女100に

51

　４  農　　　　　業

8

平均

788

327

 区分 55～59

人　　　　　　　　　　口

896.4

304

8,878 9,752
18,401

421

291

91.0

680

9,374

552

631

45～49

659

517

素　　　　材

73

     　　  人

20～24

計

40～44

239

9,003

就　業　者

182

488

完全失業者

296

29
39

***

59

林
野
面
積

211

区　分997

***

172

262

労　　働　　力　　人　　口
総　　数

総　　数

8,021

農 業 , 林 業

16,917

人　　　口

156

3,580

非労動力

60～64

576

1,232 1,097

50～54

1,419

7,447
***

421

9,027

296

7,314

0～４歳

546

222

2.37

つき男 区　　　分

103.8

人

***

人/㎢

75.5
***

経
営
耕
地
面
積25～29

 区　　　　分 世帯数

8,329

  　　     人

92.5

2.50

総数
人員

男

13,498.2

293

589

101

農
業
経
営
体
数
等

本県面積に

710

56

人口密度

面　　　積

 面　 積

　２  人　　　　　　口

ｈａ

 総　面　積 　　　町（字）町（字）数

 地目別

(令5.10. 1) 

ｈａ

(令5.1.1)

788

ｈａ

746

農業経営体数

総　　　数

114

　１  土　　　　　　地

(令5.4.1) 対する割合246.76

山林総数

㎢

5.89

％

355

50

250

70.2

1,951

78

323 　収　穫　量

174

235

農業産出額　（令和4年）

区　　　分

1,699

米 1,490

面　　　積

346

  　　     人

18,630

世帯

35～39

15～19

597

 区分

346

313         284

５～９

17,332

427総数

10～14

250205

575

30～34

9,189

70

4                   

65歳以上

8,327

721

8

乳用牛区　　分

4,747

大　　　豆

561
葉たばこ

698

主
要
農
作
物
収
穫
量

274

六条大麦

野　　　菜

　５  畜　　　　　　産　　

X

飼養経営体数 2

肉用牛

国　有　林

　６  林　　　　　　業

…

　豚

X

5           3           

44

103

49

そ の 他

飲 食 料 品

52

196

211               

***

16

8 

196

226

87

133647

産   業　 分　 類

523               

民　営　事　業　所

3.6

離　婚

織物・衣服・身の回り品

808

61
17

機 械 器 具

2
67

***

514               

***

年間商品販売額

X 

5,547

12,149

58                ***

***

291 X 

188

2,020

3

不 動 産 , 物 品 賃 貸 業

6                  ***

*** 4,85490

男 女

***

***
***

17,003

***

2

***

70                

***

230               

552               
264               

1,055            

3
2
1

9
28

4
***
***

2

60

3

従業者規模別事業所数

５～29人

301
30

***

***

30以上

16 1

86                

88                

4

16

8

27

3                  

3

10                
17                

3                  

19                
15                

4

70                
16                

4

計

***

52                

3                  

40
***
***

http://www.town.shika.lg.jp/
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基 基 魅力と笑顔にあふれ、未来に躍進するまち 主 ・令和６年能登半島地震復興計画策定業務

本 本 　　 ～定住と交流による、ふるさとの誇りを 要 ・道路河川災害復旧事業

構 計 　       　　          次代へと引き継ぐまちづくり～ 事 ・令和６年能登半島地震災害廃棄物処理事業
想 画 業 　

＊は令5．10．１

      

人 万円 保護施設 人 障害者支援施設 児童養護施設

     救護施設 児童福祉施設等

老人福祉施設 助産施設

　 養護老人ホーム 乳児院

軽費老人ホーム

老人福祉センター 保育所等 児童自立支援施設

障害者支援施設等 児童家庭支援センター

（令5年度） 人 　 民生委員(児童委員）

　　１人あたり療養諸費 円 （令５年度）

国民年金　　被保険者数 （令５年度末） 人 人

　給付総額 千円

令

5

⒋ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

1

台

交 令 台 台

5 台 台

通 3 台 台 台

31 台 台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの

令 令

6 和

⒋ 箇所 箇所 人 5 件 件 件 人 人

　医 令 1 年

　療 4 （令６．12．１）

　施 ⒑ 床 令 令

　設 1 5 台 台 人 和 件 棟 ㎡ ａ 千円

　医 令 ⒋ （ ） （ ） （ ） 5

　療 4 1 年

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人

　係 31  (令和5年度） 

　者

（令５．５．１） 千円 ％ ％

総　額

地方税

地方交付税
人 人 人 人 人 人 譲与税等

国県支出金

財産収入
地方債

その他の歳入

義務教育学校 総　額

義務的経費

高等専門学校 人件費

扶助費

公債費

特別支援学校 物件費

補助費等

投資的経費

普通建設事業費

うち補助分

うち単独分

災害復旧事業費

   　　（令6.3.31）  　 　　（令5.４.1） 積立金
館 冊 人 館 館 繰出金

その他の歳出

 令3.3月

志賀の太鼓「これでもか！太鼓」

県下太鼓打ち競技大会

志賀町を描く美術展

件 件 件 件 件 件 件 件 志賀の郷リゾート、大島キャンプ場、能登リゾートエリア増穂浦、

能登金剛（旧福浦灯台、巌門、機具岩、増穂浦海岸、ヤセの断崖）、弁天島

　（令和４年度）

箇所 人 人 人 人 志賀の太鼓、堀松綱引き祭り、おしょうらい、富来八朔祭礼

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ｔ

ころ柿、能登スイカ、貝細工、活甘えび、加能ガニ、岩のり、能登金時、もみいか

普通　貨物車758,145

87             

区　　　　　分

36,108

総　　 数

523,414

X

205           

自動車保有台数

改良率

26.4

舗装率

26             

6,272,721

実　延　長

X

X  １５  道　路 ・ 交　通

国　　　道

787,523

483

31

 １６  警　察 ・ 消　防

119,149

台　　数

乗合車（バス） 小型・軽二輪車

632,266

10

437,868

道
　
路

X

197           

15             

340,743

X

8               

輸 送 機 械

79

4,886小型　貨物車

検挙件数

493

件　 数

消
　
防

776           

箇所

4          

救急告示医療機関

***

警
　
察

2,724,867

***

1

1          

6          

8          

2          

3          

301           

***
***

歯科診療所

X

61             

1          

1          

1          

27             

***

地域型保育事業所 ***

18,957

*** ******

***

*** ***

児童発達支援センター
（福祉型）
児童発達支援センター
（医療型）

2          

国民健康保険　被保険者数
X

***

7               

施設数

88

***

***

******

障害児入所施設（福祉
型）

***

施設数入所定員

***

***

***

***

入所定員

障害児入所施設（医療
型）

***

＊区　　　分入所定員 ＊区　　　分

箇所

***

*** ***

3,727

534,427

1,712

30

***

母子生活支援施設 ***

そ の 他 製 品 ***

病　      院

箇所箇所

病　床　数

***

40

消防ﾎﾟﾝﾌﾟ 救　　急

X

***

***

***

X

361       

公害苦情

簡　易　水　道

短 期 大 学

武道場

***

100       

土壌汚染

***

水質汚濁

歳

区　　　　　　　　分

箇所

保健師歯科医師
16

(団)員数自動車台数

280***

自動車台数

警察官数警察署数

***

80        

***

164

***

職  員

***

女

***

***

兼　務

90        

157       

670       
170       

***

342       

***

328       

204       

***

35        

（准看護師含む）

6          

教      員

***

助産師

本　務

看　護　師

******

***

50        

***

***

6          36        

5          

18        

***

*** ***

***

***

***

***

***

***

***

***

***

57        

***

7          

***

***

8          

*** ***

13        

20.7           

5.4             

5.1             

1,234,554

1,464,796

21.7           

***

***

会

普 789,245

29        

本　務 24.5

3,362,388

566.4

△ 7.4歳

1,417 25

15,519,910

4,596,294

14,460,438

4,101,307

100.0         

1.0

170,880***

2,679,032

1,198,118

***

***

博　　物　　館

2,996,940***

1,861,456

△ 6.6

17

建物

△ 3.5

29.6           

構　　成　　比

11         

10.8

3.6

△ 37.0

1543.0

△ 4.2

4.6             

12.9           

4.4

損 害 額

16.8

15.0           

33.6           

26.4           

***

小型　乗用車

***

***

***

1

***

2802

県　　　　道

***

***

***

　軽　 貨物車

***

***

3,593普通　乗用車

1

　は交番数

3,562

18,339

714

刑　　　法　　　犯

537

認知件数 死亡者

駐在所又

1   

87.0

交　　通　　事　　故

21 36

市　町　道

　軽　 乗用車

大型特殊・特殊用途車

負傷者

3,992

火災件数

88,244    

対前年度伸び率

林野

焼損面積焼損棟数

決　　算　　額

7           

消防職

 １７  財　　　　　政  

16.6

通

2,166,283

1,733,325

0.7             
831,900

△ 1.2

18.5           

11.2           

10.1           

入

11.5

105,451

10.6

0.3

8.5             

100.0

17

*** ***

***

***

計

***

***

***

***

993,889

4,865,633

陸上競技場

蔵書冊数

公　　民　　館

***

43        

*** ***

***

　　　（箇所）

 １０　医　　　　　　療

20

2

診　療　所

17

85

6

医　　師 薬剤師

21

611

　　　　　　 校（園）

学　校　数

2          

  ９  工　　　　　　業　　

飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料

総 数

事業所数(令３．６．１)

 １４  福　　　　　祉　　

***

食 料 品 4          

53        

製造品出荷額等（令和２年） ＊区　　　分 施設数産  業  分  類

***

36             

従業者数(令３．６．１)

2,146         

繊 維 工 業

6,295,466

22,135

134           9          

印 刷

29             
家 具 ・ 装 備 品 ***

1          

125,397

3          

生 産 用 機 械

窯 業 ・ 土 石

2          

は ん 用 機 械

皮 革

3          

木 材 ・ 木 製 品

パ ル プ ・ 紙

電 子 部 品

情 報 通 信

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

ゴ ム 製 品 1          
1          

金 属 製 品

業 務 用 機 械

X31             

113           

***石 油 ・ 石 炭

化 学 工 業

鉄 鋼 業

***

電 気 機 械 56             

37             

非 鉄 金 属

*** ******

男

 １１  教　　　　　　育　　

9.2

幼 保 連 携 型
認 定 こ ど も 園

小 学 校
1          

総　数

学生・生徒・児童

区　　　　分

幼 稚 園

166,797

△ 35.3

高 等 学 校

中 学 校
2          

***

△ 37.6

1          

大 学

 １３  環　　　　　　境

社会体育

専 修 学 校

1施　　　設

公
共
施
設
等

図　書　館（令6.3.31）

***

10,486
プール

1

 １２  文　化・スポーツ・公共施設等

登録者数館　　数

総　数

6 *** 1
水　　　道　　（令和４年度）

（令5.3.31）

44.73

都市公園面積
上　　水　　道

6,732
9,66816,534

2,629 ***
***6

53.8

***

18,569

***

騒　音

ご　み　処　理

悪　臭 その他

公共下水道

（令和５年度）

1

***1

2

3

（令和５年度）
受理件数

***

4
運動広場

テニスコート球技場体育館

大気汚染

1

1,059,472

3
相撲場弓道場

892,608
663,338

△ 4.0

***

差　　引

振　動

4

野球・ｿﾌﾄ場

ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ

***

6.2             

2.4             

856,654

出

5.9             

*** *** ******

341,464

6.9             

1
スキー場

5

1.2             

8.3             

各 種 学 校

郷土芸能

特 産 品

イベント

観 光 地

 １８  そ　　の　　他　　　　

37.1




